
平成 29年 3月 24日 

会員各位 

 

一般社団法人朝霞地区薬剤師会 

 会長 畑中 典子 

 

拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話にな

っております。 

 さて、独立行政法人 国立病院機構 埼玉病院から、院外処方せんについて以下の通り変

更の連絡がありましたので、お知らせいたします。 

敬 具 

 

 

 

 

院外処方せんの変更と長期処方に伴う疑義照会不要のおしらせ 

 

 

現在、院外処方せんの右半面に、下記 2点の疑義照会項目を記載してあります。 

 

①投与日数が 30日を超えている場合 

②湿布薬が 70枚を超えている場合 

 

今回、投与日数の 30日越えについて、電子カルテに必須事項の自動入力（強制入力）

機能を追加しました。これに伴い、①について院外薬局からの問い合わせが不要（3月

22日以降）となります。 

 

・疑義照会項目の① 

・（※「長期投与に伴う～～この限りではない。」）の記載 

以上の 2点を削除致しますので、お知らせ致します。 

※3月 22日発行分から変更となります。 

 

独立行政法人 国立病院機構 埼玉病院 

 




